
令和４年９月２６日 

保護者様                       

大阪市立阪南小学校 

校長  大西 昌樹 

 

運動会のお知らせとお願い 
 

秋晴の候、皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は、本校の教育活動にご理

解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、本年度の運動会を下記のとおり実施いたします。新型コロナウイルスの感染拡大

防止について、ご理解とご協力をお願い申しあげます。 

 

○ 日 時 令和４年１０月１日（土）  

→午前の部…１・３・５年生  ９：００開始   

→午後の部…２・４・６年生 １３：００開始   

（午前・午後とも２時間程度の実施予定です） 

※予備日 １・３・５年…１０月４日（火）９：００開始 

２・４・６年…１０月５日（水）９：００開始 

○ 場 所 本校 運動場       

 

お知らせ 

○ 運動会当日の児童の登下校時刻は、つぎの通りです。 

【１・３・５年】 ８：１０～ ８：２５ 登校 

１１：１５ごろ下校 

【２・４・６年】１２：１０～１２：２５ 登校 

        １５：１５ごろ下校 

※進行状況により、下校時刻が前後する場合があります。 

※６年生は片づけをするため、下校の時刻が上記より少し遅くなります。 

○ お弁当はいりません。ご家族の方も校内で昼食をとっていただくことはできません。 

○ 荒天により延期の場合は、保護者メール、ホームページでお知らせします。電話で 

の問い合わせは、お控えください。 

〇 運動会が延期になった場合は、つぎの通り３時間授業を行います。 

【１・３・５年】 ８：１０～ ８：２５登校 

３時間授業後、１１：３０下校 

【２・４・６年】１２：１０～１２：２５登校 

３時間授業後、１５：３０下校 

   ※天候により午前・午後の部どちらかのみ延期の場合もあります。 

〇 運動会当日は、体操服を着て、赤白帽をかぶって登校させてください。体調に応じ 

て上着等をご用意ください。 

〇 持ち物は、水とう・タオル・児童用プログラム・健康観察表・ハンカチ・ティッシュ

です。リュックサックなど椅子の背もたれにかけられる鞄に入れて持たせてください。 

○ １０月３日（月）は代休です。 

お願い 

○ 保護者の皆様は、正門からご入場いただき、受付してください。 

・午前の部 開門 ８：４５   ・午後の部 開門１２：４５ 

   近隣の迷惑になるので、開門に合わせてご来校ください。 

     午前・午後の部の両方に入場される場合でも午前の部が終わった後は、一旦校内か

らご退出いただきます。午後の部に再度正門から受付してご入場ください。 

○ 自動車・自転車でのご来校は固くお断りいたします。 

○ 学校敷地内は全面禁煙・禁酒です。 

○ ごみ等は全てお持ち帰りください。 

○ ペット類は絶対に連れてこないようお願いします。 

〇 校舎内へは立ち入り禁止となります。 

〇 個人情報の保護のため、撮影された写真や動画の SNS掲載はご遠慮ください。 

感染症対策の観点から 

＜ご来校時＞ 

〇 各家庭より１人までのご参観とさせていただきます。未就学児は、人数に含みま

せん。 

〇 「運動会来校者証」（別紙配付）を「保護者証フォルダー」に入れて着用のうえ、 

ご来校ください。 

〇 出席カード（別紙配付）をご記入のうえ、ご持参ください。 

  ※ 来校前１時間以内に検温をお願いします。 

   ※ 発熱、咳などの風邪症状の場合は、来校をご遠慮ください。 

   ※ カードをお忘れになられた場合は、検温等にお時間を要します。 

  〇 観覧を途中で交代される場合は、受付で退場をお申し出ください。 

交代された方は、来校証をご着用のうえ、受付で検温と出席カードの記入をお願 

いします。 

〇 入口で消毒液による手指消毒をお願いします。 

 〇 マスクの着用をお願いします。 

＜ご観覧時＞ 

 〇 競技学年の保護者の方が優先してご観覧できるエリアを設けます。エリアの詳細

については後日配布する「運動会プログラム」をご覧ください。 

 〇 応援の際は声出しではなく、拍手などの応援にご協力ください。 

 〇 校内でシート等を敷くことや、テーブルやいす等の使用はご遠慮ください。 

 〇 来賓席、優先席、撮影スペース等は設けません。 

 〇 児童席への立ち入りはご遠慮ください。 

予備日について 

〇 登校時刻は、全学年８：１０～８：２５です。 

  該当学年以外の児童は、通常授業です。 

〇 ９：００開始です。終了後、児童は通常の時程で学習して下校します。 

〇 給食があります。 

〇 保護者の皆様の開門は８：４５です。運動会終了後は、速やかにご退出ください。 

〇 予備日の場合についても、保護者の観覧については同様のご協力をお願いします。 


